Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070800228

228

Nº 128, sexta-feira, 8 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Município de Capinópolis-MG. Extrato de Ata de Registro de Preços ref. PE nº 029/2022. PL
nº 074/2022. Objeto: Registro de Preços, para eventual e futura contratação de empresa
para confecção e fornecimento de material gráfico para atendimento de diversas
secretarias. Vigência: 12 meses a contar da data de sua publicação. Ata nº 033/2022.
Fornecedor: Editora Gráfica Paula Moura Ltda-EPP. CNPJ: 09.495.600/0001-42. Valor global:
R$ 99.383,26 (noventa e nove mil trezentos e oitenta e três reais e vinte seis centavos).
Ata nº 034/2022. Fornecedor: Luiz Fernando de Oliveira Souza-ME. CNPJ: 10.329.641/0001-
48. Valor global de R$ 111.300,00 (cento e onze mil e trezentos reais). Cleidimar Zanotto
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO A REGISTRO DE PREÇOS

Município de Capinópolis-MG. Extrato de 4º Termo aditivo a Ata de RP nº 001/2022.
Partes: MC e Posto Total Ltda. Objeto: Redução no valor do item 01 (gasolina) e reajuste
no valor do item 03 (óleo diesel comum) e item 04 (Óleo diesel S-10) p/ manter o
equilíbrio-financeiro da ata. Valor do aditivo de redução: R$ 2.886,85 (dois mil oitocentos
e oitenta e seis reais e oitenta e cinco centavos). Valor do aditivo de reajuste: R$
102.940,50 (cento e dois mil novecentos e quarenta reais e cinquenta centavos). Data do
aditivo: 21/06/2022 Cleidimar Zanotto Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITOLIO/MG - Extrato do 2º Termo Aditivo/Prorrogação do
Contrato nº 01/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação dos
seguintes serviços: construção de Barraginhas, terraços, aceiros, cercas e plantio de mudas
nas propriedades rurais habilitadas no projeto "Produtor de água na bacia do Ambrósio no
Município de Capitólio/MG" Contrato de repasse nº 859549/2017 Agência Nacional de
Água, para recuperação e preservação dos mananciais da sub-bacia do Ambrósio.
Procedimento Licitatório nº 180/2021, Pregão Eletrônico n.º 52/2021. Contratada: CFAL
CONSTRUTORA EIRELI. Contratante: Município de Capitólio. Vigência 12/01/2022 a
22/08/2022.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITOLIO/MG - Pregão eletrônico nº 30/2022 - 1º Termo de
Retificação de Edital.

O Sr. Prefeito, Cristiano Geraldo da Silva, torna público que o edital do
Procedimento Licitatório nº 91/2022, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE TENDAS E LONA
para atender as demandas das secretarias, sofreu alterações e a entrega das propostas
será até às 08:00 horas do dia 22/07/2022. A abertura da sessão será às 08:11 horas do
dia 22/07/2022, pela plataforma www.bbmnetlicitacoes.com.br/. O Edital encontrasse
disponível em www.capitolio.mg.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br/.

Em 7 de julho de 2022
CRISTIANO GERALDO DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

A P.M. de CARMÉSIA-MG torna público o Processo Licitatório Nº 045/2022. Tipo
Menor Preço Item. Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO MÍNIMO 4X2
IMPLEMENTADO COM COMPACTADOR DE LIXO, CONFORME CONVÊNIO Nº
1491001861/2022/SEGOV/PADEM - SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO - ESTADO DE
MINAS GERAIS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG.
Entrega das propostas a partir do dia 08 de julho de 2022 no site https://licitanet.com.br.
Encerramento de envio de Proposta e Habilitação e Início da Sessão Eletrônica dia 19 de
julho de 2022 às 08hs00min. O edital e anexos encontram-se disponível no site do
município https://carmesia.mg.gov.br ou portal https://licitanet.com.br. Informações e
esclarecimentos protocolados ou via e-mail licitacao@carmesia.mg.gov.br.

Carmésia-MG, 7 de julho de 2022
JÚNIOR THAISSON DA CRUZ SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DA CACHOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

A Prefeitura Municipal de Carmo da Cachoeira/MG, torna-se público o Pregão
Eletrônico 05/2022, para aquisição de veículos automotores sendo: 02 (dois) veículos com
cinco lugares para transporte de passageiros e 01 (um) veículo para transporte de carga;
para atender as Secretarias Municipais: de Saúde e de Educação, conforme edital e termo
de referência. Abertura/análise das propostas 26/07/2022 às 08 horas e 31 minutos. O
edital estará disponível no www.carmodacachoeira.mg.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br - Informações: (35) 3225-1211.

HÉLCIO ANTÔNIO CHAGAS REIS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DA MATA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Processo Licitatório n.º 077/2022 -
O Município de Carmo da Mata-MG, torna público nos termos das

Lei Federa n.º 8.666/93, e suas alterações, por intermédio de seu Prefeito, o
Processo Licitatório n.º 077/2022, Tomada de Preço n.º 02/2022, visando a
contratação de empresa de engenharia especializada para execução de obra de
construção de salão comunitário no Povoado dos Campos, Município de Carmo
da Mata/MG - Recurso: Transferência Especial, Código do Plano de Ação:
09032021-013344/2021, Programa: 09032021. Menor preço global. Data da
entrega dos envelopes de proposta de preço e documentação até 28/07/2022,
às 13:00 horas. Maiores informações e edital completo poderão ser obtidos no
site: www.carmodamata.mg.gov.br.

Carmo da Mata-MG, 6 de julho de 2022
JOSÉ CARLOS LOBATO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO PARANAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021

Processo de Licitação nº 092/2021
Aquisição de caminhão basculante a ser utilizado nos serviços diversos do

Município na manutenção das vias urbanas e estradas vicinais, conforme Convênio nº
908.107/2020/MAPA. DATA DA SESSÃO: 25 de julho de 2022, às 13:30. SITE PARA
REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br. CONSULTAS AO EDITAL E DIVULGAÇÃO DE
INFORMAÇÕES: na internet, nos sites www.licitanet.com.br e
www.carmodoparanaiba.mg.gov.br/editais-e licitacoes/

Carmo do Paranaíba, 6 de julho de 2022.
CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 141/2022 REGISTRO DE PREÇOS N° 079/2022 UASG 984305
Tipo: Menor Preço por item. Objeto: Registrar preços para futura e eventual

contratação de empresas para aquisição de mobiliários para atender a proposta do
convênio de saída n° 1261000493/2022 SEE da Secretaria Municipal de Educação. Data de
realização: 25 de julho de 2022, às 9 h. Valor estimado: R$ 223.191,80 Disponibilidade do
Edital: pregaocataguases@gmail.com e pelo portal de compras do Governo Federal:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Cataguases, 05 de julho de 2022. José Henriques/
Prefeito de Cataguases

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 143/2022
O Município de Cataguases, por meio de seu Prefeito Sr. José Henriques

comunica a todos os interessados que fará no dia 28 de julho de 2022 às 9 h na Galeria
Salgado Filho, situado na Rua Major Vieira, 212 Loja (conjunto de salas) n° 03, 1°
pavimento, Centro na cidade de Cataguases-MG, a abertura do Processo Licitatório nº
143/2022 na modalidade Tomada de Preços nº 008/2022, Tipo menor preço global, para
contratação de empresa especializada em execução de obra do Trevo da Avenida Meia
Pataca na cidade de Cataguases/MG. Valor estimado: R$ 425.874,77 Os interessados
poderão adquirir o edital através do site www.cataguases.mg.gov.br/licitacoes e qualquer
dúvida entrar em contato pelo tel: (32) 99940-5331 ou através do e-mail
pregaocataguases@gmail.com Cataguases, 05 de julho de 2022. José Henriques/ Prefeito
de Cataguases

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 145/2022
O Município de Cataguases, por meio de seu Prefeito Sr. José Henriques

comunica a todos os interessados que fará no dia 26 de julho de 2022 às 9 h na Galeria
Salgado Filho, situado na Rua Major Vieira, 212 Loja (conjunto de salas) n° 03, 1°
pavimento, Centro na cidade de Cataguases-MG, a abertura do Processo Licitatório nº
145/2022 na modalidade Tomada de Preços nº 009/2022, Tipo menor preço global, para
contratação de empresa especializada em obra de pavimentação em intertravado com
execução de rede pluvial, loteamento João Pedro, Bairro Ibraim na cidade de
Cataguases/MG. Valor estimado: R$ 1.369.604,85 Os interessados poderão adquirir o edital
através do site www.cataguases.mg.gov.br/licitacoes e qualquer dúvida entrar em contato
pelo tel: (32) 99940-5331 ou através do e-mail pregaocataguases@gmail.com

Cataguases, 6 de julho de 2022.
JOSÉ HENRIQUES

Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° TERMO ADITIVO ao Contrato nº 003/2022 Espécie: Contrato de Obra n° 001/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Cataguases. Contratada: CONTAMIL CO N S T R U Ç ÃO
LTDA, CNPJ 26.147.330/0001-06, PARA OBRA DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO NAS RUAS
JOSÉ DO GRUPO E PEDRO NETO DO MUNICÍPIO DE CATAGUASES-MG. O termo aditivo terá
por objeto o acréscimo de itens no valor de R$ 75.356,98 da planilha licitada conforme
ofício 153/2022 e planilha elaborada da Secretaria de Obras em concordância com o
parecer jurídico. O termo aditivo terá a vigência a partir do dia 10 de junho de 2022 e
término em 04 de setembro de 2022, podendo ser prorrogado nos termos do artigo 57 e
incisos da LEI. Cataguases, 10 de junho de 2022. José Henriques, Mara Dalila Fo n s e c a
Vieira, José Maria Magalhães Sasso, Rodrigo Webster Barbosa Esteves, Carla Rivone Lopes,
Nilyê Faria de Oliveira

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022

TERMO DE REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 059/2022 REGISTRO DE PREÇOS N.°
070/2022 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 120/2022

OBJETO: Tipo: Menor Preço por item, registrar preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de caminhão compactador de lixo,
zero quilômetro, para atendimento à Secretaria de Serviços Urbanos. Fica REVOGADO o
Processo Licitatório em epígrafe, em consonância com Parecer Jurídico exarado pela
Procuradoria Municipal, tendo em vista a solicitação da Secretaria de Serviços Urbanos
alegando que o município não possui mais recursos para a aquisição.

Cataguases, 28 de junho de 2022.
JOSÉ HENRIQUES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA GAÚCHA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato do PL nº 051/2022, TP nº 003/2022. Obj: Cont de emp/ para exec. de obras de
pav. asfáltica, em CBUQ, Av. Tancredo Neves, Retorno, Rua Novo Horizonte, Av. Juscelino
Kubistechek no Mun. de Chap. Gaúcha - Rec. Próprio. Contrato nº 186/2022 - UNA P AV
Pavimentação Ltda - CNPJ nº 23.454.470/0001-20, em 20/06/2022. Jair Montagner -
Prefeito Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

A Pref. Mun. de Chap. Gaúcha/MG, torna publica a homologação e
adjudicação ao PL nº 056/2022 - TP nº 006/2022 - Cont. de emp. para cont. exec. de
pav. com blocos de concreto intertravados, na Rua Sta Cruz, no Dist. Serra das Araras
com fornec. de mat, eq. e mão de obra espec. Empresa Josue Cleuber da Mota Silveira
- CNPJ nº 26.497.372/0001-69, em 07/07/2022.

JAIR MONTAGNER
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Júnior Thaisson
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-08T02:05:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial